Протокол № 1

заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Яковлевского муниципального района
с. Яковлевка                                                                      31 марта 2022 года
Присутствовали:
И.о. заместителя главы – начальник отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района Новикова В.В., заместитель председателя комиссии
Главный специалист отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района Дудченко И.Г.

Директор муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения и сопровождения образования» Яковлевского муниципального района Дудка Т.И.
Директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского муниципального района Костенко С.В.

Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г.Арсеньеве Вязовик М.М.
Инспектор УУП и ДН ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский» Булатова О.В.
Председатель Думы Яковлевского муниципального района Базыль Н.В.

Начальник отдела по Яковлевскому муниципальному району отделения по Арсеньевскому городскому округу КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»  Захаревич Л.А.

Инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД «Арсеньевский» Закирова О.В.
1. Утверждение состава межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Яковлевского муниципального района и плана работы на 2022 год

Новикова В.В.
Решили:

1. В связи с организационно-штатными мероприятиями в организациях и учреждениях Яковлевского района утвердить новый состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Яковлевского муниципального района (прилагается)
2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Яковлевского муниципального района на 2022 год (прилагается).
2. Определение приоритетных направлений и концепции летней оздоровительной кампании в 2022году. Действующие правовые акты об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Яковлевского муниципального района в 2022 году

Новикова В.В.
Выступили: Базыль Н.В. с предложением привлечь педагогов МБУ ДО «ДООСЦ» с. Яковлевка к работе в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей Яковлевского муниципального района с целью организации спортивных досуговых мероприятий.
Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Начальникам летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей Яковлевского района:

2.1. организовать профильные и тематические смены военно-патриотической направленности, обеспечить название отрядов в соответствии с данной тематикой.
2.2.  совместно с руководителем МБУ ДО «ДООСЦ» с. Яковлевка спланировать мероприятия при организации отдыха и оздоровления детей Яковлевского района на летнюю оздоровительную кампанию 2022 года.
3. О плановой сети организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков с дневным пребыванием на летний период 2022 года

Дудченко И.Г.
Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Направить нормативно-правовые  акты Администрации Яковлевского муниципального района по организации летней оздоровительной кампании в 2022 году члена межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Яковлевского муниципального района
4. О проведении санитарно-эпидемиологической экспертизы организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков с дневным пребыванием
Дудченко И.Г.
Вязовик М.М.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Начальниками летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей Яковлевского района:

2.1. Забрать готовые санитано-эпидемиологические заключения Роспотребнадзора в Арсеньевском отделении и сообщить реквизиты заключений в отдел образования Администрации Яковлевского муниципального района.
2.2. Оздоровительные  учреждения, планируемые к работе в период летней оздоровительной кампании 2022 года, привести в соответствие санитарным нормам – СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции».
2.3. Взять под контроль обеспечение и соблюдение санитарно-эпидемиологических требований на пищеблоках.

3. Справку территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г.Арсеньеве от 30.03.2022 года № 262 приобщить к материалам, рассмотренным на заседании МВК и направить в общеобразовательные учреждения Яковлевского муниципального района.

5. Разное

Закирова О.В.: «Анализ аварийности на территории, обслуживаемой ОГИБДД и ОР ДПС ГИБДД МО МВД России «Арсеньевский» за 2 месяца 2022 года.
Решили:

1. Принять информацию, представленную инспектором ОГИБДД МО МВД России «Арсеньевский» Закировой О.В. к сведению.
2. Руководителям образовательных организаций Яковлевского района усилить работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, используя все информационные письма ОГИБДД МО МВД России «Арсеньевский», обеспечивать максимальное участие обучающихся и воспитанников в конкурсах и Акциях, проводимых ОГИБДД.

Заместитель председателя

межведомственной комиссии

В.В. Новикова
Секретарь межведомственной комиссии                                       И.Г. Дудченко